高松市亀井町7番地1
TEL.087-812-0102

https://www.tomony-hd.co.jp/

 令和６年８月 16 日

各 位

「省エネ・地域パートナーシップ」への参加について

トモニホールディングスグループ（以下「当社グループ」という。）の徳島大正銀行（本店：徳島県

徳島市、頭取：板東豊彦）及び香川銀行（本店：香川県高松市、頭取：山田径男）は、経済産業省資源

エネルギー庁が立ち上げた「省エネ・地域パートナーシップ」の憲章（次頁）に賛同し、パートナー金

融機関として参加しましたのでお知らせいたします。

「省エネ・地域パートナーシップ」は、中小企業等の省エネを更に促すための取組みの一環として、

金融機関や省エネ支援機関（省エネ診断等の実施団体）の連携を強化し、地域一丸となった中小企業等

の支援体制の構築を進めるものです。

当社グループでは、気候変動や環境問題への対応を重要な経営課題の一つと認識しており、今後も地

域金融グループとして、お客さまの省エネルギー化等への取組みを支援するとともに、持続可能な社会

の実現に貢献してまいります。

記

【省エネ・地域パートナーシップのイメージ図】

以 上

（ご参考）当社グループのサステナビリティやＳＤＧｓへの取組状況

については、ホームページで公開しております。

https://www.tomony-hd.co.jp/sustainability/st-sdgs.html

    【本件に関するお問合せ先】

トモニホールディングス株式会社 経営企画部 TEL：087-812-0102

株式会社徳島大正銀行 企画部 TEL：088-656-1118

株式会社香川銀行 法人コンサルティング推進部 TEL：087-812-5140

https://www.tomony-hd.co.jp/sustainability/st-sdgs.html

【省エネ・地域パートナーシップ憲章】